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MUNICIPIO DE GUADALAJARA

DIRECCION DE ADQUISICIONES

FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL
LSCC-GDL-102-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA
SIN CONCURRENCIA DE COMITE

“ADQUISICION DE MANGUERAS, CONTENEDORES,
EXTINTORES Y TAMBOS PARA VARIAS AREAS DEL
MUNICIPIO DE GUADALAJARA”
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En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 dieciséis horas del 12 doce de diciembre de 2025 dos mil veinticinco,
en la Sala de Juntas de la DIRECCION, con domicilio en Nicolas Regules numero 63 planta alta del Mercado de Mexicaltzingo,
Barrio de Mexicaltzingo, C.P. 44100, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, México, se reunieron los Servidores Publicos cuyos
nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo el FALLO o RESOLUTIVO de la
LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-102-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA DE COMITE
denominada “ADQUISICION DE MANGUERAS, CONTENEDORES, EXTINTORES Y TAMBOS PARA VARIAS AREAS DEL
MUNICIPIO DE GUADALAJARA”, en términos de los articulos 66, 69 y 72, de LEY y demés aplicables, para emitir este FALLO,
de conformidad con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen este PROCESO

LICITATORIO.

Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el "GLOSARIO" descrito en las BASES que rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha 25 veinticinco de noviembre de 2025 dos mil veinticinco, se llevo a cabo la publicacion de la
CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION citada en el preambulo del
presente documento en el portal de internet https:/transparencia.guadalajara.gob. mx/licitaciones2025 cumpliendose con lo
establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecide en
los articulos 35 fraccion X, 59 y 60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y

sus Municipios.

Segundo.- Con fecha 01 uno de diciembre de 2025 dos mil veinticinco, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63
de la LEY: y conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se
celebro el ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el acta que se levanto para tal proposito.

Tercero.- Con fecha 08 ocho de diciembre de 2025 dos mil veinticinco, se celebro el evento para llevar a cabo el ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la LEY, y al
procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESQ LICITATORIO, y para este acto comparecieron

los siguientes PARTICIPANTES:

AMOR JOSE SILVA ESCALERA

ARTURO GONZALEZ CABRERA

MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA

UP SIGHT SUPPLIANCE S.A.S. DE C.V.

EXTIN MEXICO S.A. DE C.V.

CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION S.A. DEC.V.
CALZADO DEL TRABAJO S.A. DEC.V.

: = . . Loyl " .“‘.-_"“-«
\\l:cn:alas Regules 63, Planta Alta del Mercado Mexicaltzingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
Guadalajara. gob.mx
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CONSIDERANDO:
Primero.- Competencia.

El representante de la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS es legalmente competente para resolver la Adjudicacion
conforme al articulo, 72 fraccion V inciso ¢) de la LEY, articulo 229 fraccion Il del Codigo de Gobierno del Municipio de
Guadalajara, asi como el numeral 17 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-102-2025 SEGUNDA
CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE MANGUERAS, CONTENEDORES,
EXTINTORES Y TAMBOS PARA VARIAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA”, sin que para el acto medie error,
dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5,
12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo.- De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la LEY, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, realizo el
analisis de los requisitos legales-administrativos solicitados en el numeral 9.1., de las BASES de la CONVOCATORIA,
emitiendo el resultado de la Evaluacion Legal-Administrativa en el que se determina lo siguiente:

|.-De la evaluacion que determina si la PROPOSICION resulta solvente legal-administrativa.

En cumplimiento de lo dispuesto en los articulos 66 y 69 numeral 1 fraccion | y Il, de la LEY y en consideracion al Resultado de
la Evaluacion Legal/Administrativa emitida por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS en la que se resuelve lo siguiente:

AMOR JOSE SILVA | ARTURO GONZALEZ | MARIOENRIQUE | o 0B ST
ESCALERA CABRERA HERNANDEZ GARCIA DE C.V. Al
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTOS DEL PUNTO CUMPLE
9.1 DE PRESENTACION Y
INCISO APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS
BASES sl NO Sl NO | NO Sl NO

Anexo 4. Carta de
Proposicién. Manifiesto
libre bajo protesta de decir
verdad de contar con la Sl sl 3| ]

c) capacidad administrativa,
fiscal, financiera, legal, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
técnica y profesional para 1
atender el requerimiento en L’
las condiciones solicitadas. /,),.,

A
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UP SIGHT
SUPPLIANCE S.A.S.
DEC.V.

AMOR JOSE SILVA | ARTURO GONZALEZ | MARIO ENRIQUE_
ESCALERA CABRERA HERNANDEZ GARCiA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS DEL PUNTO CUMPLE
9.1 DE PRESENTACION Y -

INCISO APERTURA DE

PROPUESTAS DE LAS
BASES Sl NO SI NO Sl NO Sl NO

Anexo 5. Acreditacion o
documentos que lo acredite.

1. Presentar copia simple S S Sl S
vigente ool Regsie S | cumpie CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DESARROLLO DE
PROVEEDORES del
MUNICIPIO DE
GUADALAJARA, (en
caso de contar con él).

2. Tratandose de
personas juridicas,
debera presentar,
ademas:

A. Original o copia
certificada solo para
cotejo (se devolvera

d) al término del acto) y

copia simple legible

de la escritura
constitutiva de la
sociedad, y en su :
caso, de las actas S|
donde conste en su
caso, la prorroga de CUMPLE
la duracion de la
sociedad, ultimo
aumento o reduccion
de su capital social; el
carnbio de su objeto
de la sociedad, la

transformacion o]

fusion de la sociedad;

de conformidad con
lo senalado en los

articulos 182 y 194

de la Ley General de |
Sociedades

' Nicol4s Regules 63, anta ‘;Lm f‘—-‘;a‘s:it:alﬂiﬁgo./ Pagina 4 de 37
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AMOR JOSE SILVA
ESCALERA

ARTURO GONZALEZ
CABRERA

MARIO ENRIQUE
HERNANDEZ GARCIA

UP SIGHT
SUPPLIANCE S.A.S.
DE C.V.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS DEL PUNTO
9.1 DE PRESENTACION Y
APERTURA DE

PROPUESTAS DE LAS
BASES Sl NO Sl NO sl NO Sl NO

CUMPLE

INCISO

Mercantiles.

B. Original o copia
certificada solo para
cotejo (se devolvera
al término del acto) y
copia simple legible
del poder notarial o
instrumento
correspondiente  del
representante  legal,
en el que se le
acredite la personeria
juridica y se le
otorguen facultades
para actos de
administracion;
tratandose de
Poderes Especiales,
se debera senalar en
forma especifica la
facultad para
participar en
licitaciones o firmar
contratos  con el
Gobhierno.

Los documentos
referidos en los
numerales A y B
deben estar inscritos
en el Registro Publico
de la Propiedad y del
Comercio, cuando
proceda, en términos
del articulo 21 del
Codigo de Comercio.

Sl

CUMPLE

C. Copia simple de
Constancia de
Situacion Fiscal con

Sita del Mercado
3, 44100, Guadalajars
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AMOR JOSE SILVA | ARTURO GONZALEZ | MARIO ENRIQUE | o 0n ST
ESCALERA CABRERA HERNANDEZ GARCIA DE C.V SR
CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
DOCUMENTOS DEL PUNTO CUMPLE
9.1 DE PRESENTACION Y
INCISO APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS ;
BASES Sl NO Si NO Sl NO Si NO
fecha de emision no
mayor a 30 treinta
dias naturales de
antigliedad a la fecha
del Acto de
Presentacion ¥
Apertura de
Proposiciones.
D. Copia simple del
comprobante de
domicilic de  los
PARTICIPANTES, no
mayor a 2 dos meses
de antigledad a la ;
fecha del Acto de 3l
Presentacion y i :
Apertura de : CUMPLE
Proposiciones, a
nombre de la razon
social del
PARTICIPANTE vy/o
REPRESENTANTE
LEGAL que coincida
con el domicilio fiscal.
3. Tratandose de
personas fisicas,
debera presentar, Sl Sl Sl
ademas:
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A. Copia simple de acta
de nacimiento.
B. Copia simple de
Constancia de :
Situacion Fiscal con /‘}
fecha de emision no sl Sl S /
mayor @ 30 kel | e jyer ey CUMPLE CUMPLE /
dias naturales de /
antigiledad a la fecha 1"
del Acto da/
Presentacion y

Nicolés Regules €3, Panta Attadof Viercado Mérgiamge,  Pégina 6 de 37
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AMOR JOSE SILVA | ARTURO GONZALEZ | MARIO ENRIQUE SUPPli?Ailg:;
ESCALERA CABRERA HERNANDEZ GARCIA e A8
CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTOS DEL P[JNTO CUMPLE FIMLE
9.1 DE PRESENTACION Y
INCISO APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS
BASES Sl NO Sl NO Sl NO Sl NO
Apertura de
Propaosiciones.
C. Copia simple del
comprobante de
domicilio, no mayor a
2 dos meses de
antigliedad a la fecha Sl Sl Sl
del Acto de
Presentacion y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Apertura de
Proposiciones, a
nombre del
e PARTICIPANTE.
Anexo 6. Declaracion de gl S| g| 3|
e) |Integridad y NO COLUSION
de PROVEEDORES. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 7. Declaracién de ] gl 3| S|
f) aportacion cinco al millar para
el fondo impulso Jalisco. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 8. Manifiesto de
Opinion Positiva de Sl Sl Sl 8l
Cumplimiento de
OHlEEEEHES FistalEs. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8.1 Opinion Positiva de
a) Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales
emitida por el Servicio de Sl S sl sl
Administracion Tributaria CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(SAT), en los términos del
numeral 25 de las presentes
BASES.
Anexo 9. Manifiesto de
h) Opinién de Cumplimiento de Sl Sl Sl
Obllga.mones gn Materia de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Seguridad Social: ;
/"

Nicolas Regules 83, Hanta Altadel
Barrio de

Guadalaiar

fercado ¥
ingzo, 44100, Guadalajara, Jal.

icaltzinao
INgo
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AMOR JOSE SILVA | ARTURO GONZALEZ | MARIO ENRIQUE | o oot Taolon € 5 s
ESCALERA CABRERA HERNANDEZ GARCIA DE C.V. S
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTOS DEL PUNTO CUMPLE
9.1 DE PRESENTACION Y
INCISO APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS :
BASES Sl NO Sl NO SI NO sl NO
9.1 Opinion de Cumplimiento
de Obligaciones en Materia sl gl 3| gl
de Seguridad Social emitida
por el IMSS en los términos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del numeral 26 de las
presentes BASES.
9.2 Constancia Emitida por el
IMSS de hacer publico el
resultado de la consulta de St Sl S| Sl
su opinion del cumplimiento | ¢ ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de obligaciones fiscales en
materia de seguridad social
(ACUSE).
Anexo 10. Manifiesto de
Qpinién de cumplimiento en
materia de  Aportaciones Sl Sl Sl Sl
Patronales y entero de
descuentos INFONAVIT, en CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i) los términos del numeral 27
de estas BASES.
10.1 Constancia de Opinion
en Materia de Aportaciones sl - 8l Sl
Patronales emitida por el
INFONAVIT. CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE
. Anexo 11. Copia simple de S Sl Sl Sl
D Identificacion Oficial Vigente
: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 12. Estratificacion, vy Sl g Sl Sl
k) documentos que acrediten lo
establecido en su numeral 2. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 13. Escrito de no S| Sl S| Sl
] conflicto de interés y de no /Qﬁ
inhabilitacion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE/ /
Anexo 14.}ﬂanifiesto de objeto S| S| S| Sl /
m) social en/actividad econémica
y profes/i(onales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE /
2 i

Nicolds Regules 63 [Planta iiTaéiED‘\ercado Madcalzingo, ~ Pagina 8 de 37
Barrio de Mexicalizingo, 44100, Guadalajara, Jal.
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i

AMOR JOSE SILVA | ARTURO GONZALEZ | MARIO ENRIQUE SUPPT:;J?:; i
ESCALERA CABRERA HERNANDEZ GARCIA DECV e
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTOS DEL P[JN'FO CUMPLE
9.1 DE PRESENTACION Y
INCISO APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS
BASES Sl NO Sl NO sl NO Sl NO
Anexo 16. Formato libre a
traves dei cual el
PROVEEDOR se comprometa 9|
n) a entregar la garantia de S S Sl
cumplimiento, sefialada en el oy ¢ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 21 de conformidad
con lo establecido en el Anexo
15.
Anexo 17. Manifiesto de 3| gl g ]
o) Responsabilidad en Materia de
Propiedad Intelectual. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 18. Manifiesto de 8 S S S
relacionos [abiorales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
] CONEXION Y
EXTIN MEXICO S.A. DE ViGILAh!CIA POR CALZADO DEL
C.V. DIMENSION S.A. DE TRABAJO S.A. DE C.V.
C.V.
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES
Sl NO Sl NO Sl NO
Anexo 4. Carta de Proposicion. Manifiesto
libre bajo protesta de decir verdad de contar
c) con la capacidad administrativa, fiscal, Sl Sl S
financiera, legal, técnica y profesional para CUMPLE CUMPLE CUMPL
atender el requerimiento en las condiciones E b &
solicitadas. | e 1 -
/,' d ‘/ﬂ /I‘
L / -

e5 63, anta Altadel Mercado Mexicalzingo,
caltzingo, 44100, Guadalajara, Jal

Pa/kina 9 de 37
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; CONEXION Y
EXTIN MEXICO S.A. DE VIGILANFIA POR CALZADO DEL
C.V. DIMENSION S.A. DE TRABAJO S.A. DE C.V.
C.V.
) CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES
sl NO Sl NO Sl NO
Anexo 5. Acreditacién o documentos que lo
acredite.
Sl Sl Sl

1. Presentar copia simple
vigente del Registro en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AREA DE DESARROLLO
DE PROVEEDORES del
MUNICIPIO DE
GUADALAJARA, (en
caso de contar con &l).

2. Tratandose de personas juridicas,
debera presentar, ademas:

A. Original o copia certificada solo para
cotejo (se devolvera al término del
acto) y copia simple legible de la
escritura constitutiva de la sociedad, y
en su caso, de las actas donde conste

d) en su caso. la prérrpga de la duracion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la sociedad, ultimo aumento o
reduccion de su capital social; el
cambio de su objeto de la sociedad, la
transformacion o fusién de la sociedad,
de conformidad con lo senalado en los
articulos 182 y 194 de la Ley General
de Sociedades Mercantiles.

B. Original o copia certificada solo para
cotejo (se devolvera al término del
acto) y copia simple legible del poder
notarial o instrumento correspondiente
del representante legal, en el que se le sl
acredite la personeria juridica y se le sl CUMPLE S

otorguen facultades para actos de CUMPLE CUMPLE /'1
/

/

/f

Sl Sl S

administracion; tratandose de Poderes
Especiales, se debera sefalar en
forma especifica la facultad para
participar en licitaciones o firmar
contratos con el Golierno.

Los documentpg/ referidos en los

/F

=] /

i\uif:ola's Regules 3, Aanta Alta d%«-“.ercadc Medcalizings,  Pégina 10 de 37
Barrio de Mexicaltzingo, 44100 /Guadalajalg, Jal
Guadalajara.gob.mx
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; CONEXION Y

EXTIN MEXICO S.A. DE VIGILANCIA POR CALZADO DEL
c.v. DIMENSION S.A. DE | TRABAJO S.A. DE C.V.

c.V.

CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE

INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
' PROPUESTAS DE LAS BASES

si NO Sl NO sl NO

numerales A y B deben estar inscritos
en el Registro Publico de la Propiedad
y del Comercio, cuando proceda, en
terminos del articulo 21 del Codigo de
Comercio.

C. Copia simple de Constancia de
Situacion Fiscal con fecha de emision gl S| gl
no mayor a 30 treinta dias naturales de
antigliedad a la fecha del Acto de CUMPLE CUMPE CUMPLE
Presentacion y Apertura de
Proposiciones.

D. Copia simple del comprobante de
domicilio de los PARTICIPANTES, no
mayor a 2 dos meses de antigliedad a 3| g| gl
la fecha del Acto de Presentacion vy
Apertura de Proposiciones, a nombre CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la razodn social del PARTICIPANTE
y/o REPRESENTANTE LEGAL que
coincida con el domicilio fiscal.

3. Tratandose de personas fisicas,
debera presentar, ademas:

A. Copia simple de acta de nacimiento.

B. Copia simple de Constancia de
Situacion Fiscal con fecha de emision
no mayor a 30 treinta dias naturales de
antigiedad a la fecha del Acto de
Presentacion ¥ Apertura de
Proposiciones.

lzingd Pagina 11 de 37
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EXTIN MEXICO S.A. DE

CONEXION Y
VIGILANCIA POR

CALZADOQ DEL

Cc.v. DIMENSION S.A. DE TRABAJO S.A.DEC.V.
C.V.
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES
Sl NO Sl NO sl NO
C. Copia simple del comprobante de
domicilio, no mayor a 2 dos meses de
antigliedad a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de
Proposiciones, a nombre del
PARTICIPANTE.
d Anexo 6. Declaracion de Integridad y NO Sl Sl Sl
COLUSION de PROVEEDORES. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
s L Sl Sl Sl
f) Anexo 7. Declaracion de aportacion cinco al
millar para el fondo impulso Jalisco. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 8. Manifiesto de Opinion Pasitiva de Sl Sl S|
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) 8.1 Opinion Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales emitida por el Servicio S| S| gl
de Administracion Tributaria (SAT), en los
términos del numeral 25 de las presentes CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BASES.
Anexo 9. Manifiesto de Opinion de gl ] Sl —
Cumplimiento de Obligaciones en Materia de
Seguridad Social: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
Toda vez que el
" participante
) resent;
9.1 Opinion de Cumplimiento de Obligaciones %p;i? I 3 Sl
en Materia de Seguridad Social emitida por el Cumplimiento
IMSS en los términos del numeral 26 de las di CUMPLE CUMPLE
presentes BASES. Obligaciones //—a\
A en Materia de
v Seguridad
; Z—i Social emitida
j por el IMSS de

L )

Nicdlas Regules 83, Manta Altadel Mercado Medcalzingo,

Barrio de
Guadalaj

-

Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
ara.gob.mx
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CONEXION Y
EXTIN MEXICO S.A. DE VIGILANCIA POR CALZADO DEL
C.v. DIMENSION S.A. DE TRABAJO S.A.DEC.V.
C.V.
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES
] NO sl NO sl NO
E fecha 14 de
noviemore de
2025, por lo
que se
encuentra
fuera de los
términos  del
numeral 26 de
las  presentes
BASES.
9.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer
publico el resultado de la consulta de su SI Sl Sl
opinion del cumplimiento de obligaciones
fiscales en materia de seguridad social L i CUMPLE CUMRLE
(ACUSE).
Anexo 10. Manifiesto de Opinion de
cumplimiento en materia de Aportaciones Sl Sl Sl
Patronales 'y entero de descuentos
INFONAVIT, en los términos del numeral 27 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i) de estas BASES.
10.1 Constancia de Opinién en Materia de Sl Sl Sl
Aportaciones Patronales emitida por el
INFONAVIT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i Anexo 11. Copia simple de Identificacion Sl Sl Sl
Oficial Vigente. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
k) Anexo 12. Estratificacion, y documentos que Sl Sl sl
acrediten lo establecido en su numeral 2. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
I Anexo 13. Escrito de no conflicto de interés y de S S Sl
neinhabiliEgian, CUMPLE CUMPLE CUMPLE *
Anexo 14. Manifiesto de objeto social en '
m) actividad econémica y profesionales. ? ;317
4 b

a5 63, Alanta Alt:

Tingo,

Pagina 13 de 37
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: CONEXION Y
EXTIN MEXICO S.A. DE VIGELAI\{CIA POR CALZADO DEL
CV. DIMENSION S.A. DE TRABAJO S.A.DE C.V.
C.V.
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
DOCUMENTO§ DEL PUNTO 9.1 DE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES
Sl NO Sl NO | NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 16. Formato libre a fraves del cual el
PROVEEDOR se comprometa a entregar la Sl sl Sl
n) garantia de cumplimiento, sefalada en el
numeral 21 de conformidad con lo establecido CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en el Anexo 15.
Anexo 17. Manifiesto de Responsabilidad en 8l Sl Sl
o) . .
Materia de Propiedad Intelectual. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sl Sl Sl
Anexo 18. Manifiesto de relaciones laborales.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
Toda vez que el
PARTICIPANTE no firma la
totalidad de las hojas que
. componen la PROPUESTA
OBSERVACIONES: presentada de forma
autografa, incumpliendo con lo
solicitado en el numeral 7.
CARACTERISTICAS DE LA
PROPUESTA, inciso a) de las
BASES.

En virtud de la evaluacion cuantitativa y cualitativa de los requisitos de aspectos legales y administrativos de las PROPUESTAS
presentadas por los PARTICIPANTES AMOR JOSE SILVA ESCALERA, ARTURO GONZALEZ CABRERA, MARIO ENRIQUE
HERNANDEZ GARCIA, UP SIGHT SUPPLIANCE S.A.S. DE C.V. y CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSI S.A. DE
C.V. se informa que CUMPLEN con la totalidad de los requisitos establecidos en la CONVOCATORIA. Mieritras Aue los
PARTICIPANTES EXTIN MEXICO S.A. DE C.V. y CALZADO DEL TRABAJO S.A. DE C.V., NO CUMPLEN coi la totfétidad de

los requisitos establecidos en la C} _QCATORIA.
Tercero.- Evaluacién que detgrming las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.

Nicolds Regules 63, Alanta Altadel Mercado MedcalZigo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, jal.
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® Adquisiciones

Con fundamento en los articulos 66, 69, numeral 1, fracciones | y I, de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1, y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-102-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada
“ADQUISICION DE MANGUERAS, CONTENEDORES, EXTINTORES Y TAMBOS PARA VARIAS AREAS DEL MUNICIPIO
DE GUADALAJARA", la evaluacion de los requisitos tecnicos de las PROPOSICIONES recibidas fueron realizadas por las
AREAS REQUIRENTES, RODRIGO GONZALEZ HiJAR, en su caricter de DIRECTOR DE MERCADOS, MARIA
GUADALUPE CARDENAS JIMENEZ, en su caracter de ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA COORDINACION GENERAL DE
DESARROLLO ECONOMICO, VICTOR MANUEL NUNEZ FRANCO en su caracter de DIRECTOR DE ENLACE
ADMINISTRATIVO, de esta evaluacion se desprende el Dictamen de Evaluacion Técnica que forma parte de la documentacion
soporte utilizado para emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expediente de contratacion.

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el analisis de la
documentacion presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumplen o no cumplen las PROPUESTAS
evaluadas, se informa del siguiente resultado.

|- Del analisis cualitativo y cuantitativo a las PROPUESTAS técnicas presentadas por los PARTICIPANTES se desprende lo
siguiente:

PARTIDA 1
PARTICIPANTES
PARTIDA" ‘| CONSECUTIVO DESCRIPCION CALZADO DE TRABAJO UP SIGHT SUPPLIANCE MARIO ENRIQUE
SA.DE CV. SAS. DE CV. HERNANDEZ GARCIA
MANGUERAS PARA HIDRANTES S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

DOBLE CAPA SERIE FAD DE 1 1/2"
X 30 M PRESION DE OPERACION
400 PSI CON CHIFLON CONFORME

El participante cumple con
lo solicitado en el Anexo 1
Carta de requerimientos

El participante cumple con lo
solicitado en el Anexo 1 Carta
de requerimientos técnicos de

El participante cumple con lo
solicitado en el Anexo 1 Carta
de requerimientos técnicos de

AL ANEXO TECNICO. técnicos de las bases las bases las bases
CONTENEDOR CON RUEDAS SIN

1 TAPA TIPO VOLCAR Q TOLVA CON
CAPACIDAD DE 38560 KILOS SI CUMPLE

DIMENSIONES 200 X 95 X 105

El participante cumple con lo

2 CENTIMETROS, (CON  RUEDAS CC:#?ZA solicitado en el Anexo 1 Carta
GIRATORIAS, MANIJAS de requerimientos técnicos de
LATERALES, FABRICADO CON las bases
POLIETILENO DE ALTA CALIDAD.
CONFORME AL ANEXO TECNICO.
les 83, Alanta altadd Mercado Meadcalzingo

altzingo, 44100, Guadalajara, |z




® Adquisiciones

Presentar ficha técnica de la marca de los bienes, en donde se evidencie el
cumplimiento de las normas solicitadas

El participante presenta
fichas técnicas solicitadas
en el numeral 5. del anexo

técnico.

El participante presenta fichas
técnicas solicitadas en el
numeral 5. del anexo técnico.

PARTICIPANTES
PARTIDA | CONSECUTIVO DESCRIPCION CALZADO DE TRABAJO UP SIGHT SUPPLIANCE MARIO ENRIQUE
S.A.DE CV. S.AS. DE C.V. HERNANDEZ GARCIA
SI CUMPLE
—
3 EXTINTOR DE 10 LBS  COZ NO NO iuﬂﬂ?éﬁfﬁ ” CALnlwrgfi;efgﬂa:f;
CONFORME AL ANEXQ TECNICO. COTIZA COTIZA o i
de requerimientos técnicos de
las bases
S| CUMPLE SICUMPLE
El participante cumple con El participante cumple con lo
EXTINTOR DE 4.5 KG PQS ABC. o NO B
4 CONFORME AL ANEXO TEGNICO. lo solicitado en e! A.nexo 1 COTIZA sohmtado‘er? el Ane?(o 1 Carta
Carta de requerimientos de requerimientos técnicos de
técnicos de las bases las bases
S CUWELE SI CUMPLE SI CUMPLE

El participante presenta fichas
técnicas solicitadas en el
numeral 5. del anexo tecnico.

Presentar carta garantia firmada por el representante legal, donde sefiale
un tiempa minimo para las mangueras y contenedor por 6 meses y en los
extintores por lo menos 12 meses.

~ SICUMPLE

El participante presenta
carta garantia solicitada
en el punto 5. del anexo

SI CUMPLE
El participante presenta carta
garantia solicitada en el punto
5. del anexo tecnico

SI CUMPLE
El participante presenta carta
garantia solicitada en el punto
5. del anexo técnico

Lugar y tiempo de entrega solicitados en el anexo tecnico.

El participante presenta el

lugar y tiempo de entrega

solicitado-en el numeral 7.
del anexo técnico.

El participante presenta el
lugar y tiempo de entrega
solicitado en el numeral 7. del
anexo técnico.

técnico
Para los articulos 3 y 4 (extintores) se requiere carta respaldo de SI CUMPLE S| CUMPLE
distribuidor autorizado emitida por la marca de los equipos propuestos. El participante presenta NO El participante presenta carta
carta de respaldo solicitada p W
en el punio 5. del anexo COTIZA de respaldo solicitada en el
T punto 5. del anexo técnico
técnico
SI CUMPLE S| CUMPLE

Nicolas Regules 63, Flanta Alta del MerZadd Mexicalzingo,

~

Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, jal.
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® Adquisiciones

PARTICIPANTES
PARTIDA | CONSECUTIVO DESCRIPCION CALZADO DE TRABAJO UP SIGHT SUPPLIANGE MARIO ENRIQUE
S.A.DE C.V. SA.S. DE C.V. HERNANDEZ GARCIA
CUMPLE CON LA CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS ngxﬁtig ([))g tgs TOTALIDAD DE LOS
OBSERVACIONES REQUISITOS REQUISITOS SOLICITADOS REQUISITOS SOLKTADGE
SOLICITADOS PARA LA PARA LA PARTIDA 1 EN LOS PARA LA PARTIDA 1 EN
PARTIDA 1 EN LOS CONSECUTIVOS 1Y 2 LOS CONSECUTIVOS 1,3 Y
CONSECUTIVOS 1Y 4 4
PARTICIPANTES
PARTIDA A
FONSECUTIVE HESCRIBCION EXTIN MEXICO SA. DE | CONEXION Y VIGILANCIA AMOR JOSE SILVA
C.V. POR DIMENSION S.A.DE ESCOBAR
CV.
MANGUERAS PARA HIDRANTES S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOBLE CAPA SERIE FAD DE 1 1/2' | El participante cumple con El participante cumple con lo El participante cumple con lo
1 X 30 M PRESION DE OPERACION | lo solicitado en el Anexo 1 solicitado en el Anexo 1 Carta solicitado en el Anexo 1 Carta
400 PSI CON CHIFLON CONFORME Carta de requerimientos de requerimientos tecnicos de de requerimientos técnicos de
AL ANEXO TECNICO. técnicos de las bases las bases las bases
CONTENEDOR CON RUEDAS SIN
TAPA TIPC VOLCAR O TOLVA CON
CAPACIDAD DE 38560 KILOS SICUMPLE SI CUMPLE
DIMENSIONES 200 X 95 X 105 | Elparticipante cumple con | El participante cumple con lo NO
1 2 CENTIMETROS, CON RUEDAS | losolicitado en el Anexo 1 solicitado en el Anexo 1 Carta COTIZA
GIRATORIAS, MANIJAS Carta de requerimientos de requerimientos técnicos de
LATERALES, FABRICADC CON técnicos de las bases las bases
POLIETILENO DE ALTA CALIDAD.
CONFORME AL ANEXO TECNICO.
SI CUMPLE SICUMPLE
El participante cumple con El participante cumple con lo
EXTINTOR DE 10 LBS CO2. - NO s
3 CONFORME AL ANEXO TECNICO. lo solicitado en e! A}nexo 1 COTIZA sohcnado.er? el Anexo 1 Carta
Carta de requerimientos s de requerimientos técnicos de
técnicos de las bases / bases
WL
Micolas Regu wicaltzingo Pag\pa 17 de 37
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® Adquisiciones

; PARTICIPANTES
PARTIDA :
SONSECUTNG DESCRIPCION EXTIN MEXICO SA. DE CONEXION Y VIGILANCIA AMOR JOSE SILVA
CV. POR DIMENSION S.A. DE ESCOBAR
C.V.
SI CUMPLE SICUMPLE
El participant le con El participant | I
! EXTINTOR DE 45 KG PGS ABG. | |y o en ol noro No i syl
CONFORME AL ANEXO TECNICO. L COTIZA S Sl
Carta de requerimientos de requerimientos tecnicos de
técnicos de las bases las bases
Sl CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

Presentar ficha técnica de la marca de los bienes, en donde se evidencie el

cumplimiento de las normas solicitadas

El participante presenta
fichas técnicas solicitadas
en el numeral 5. del anexo

técnico.

El participante presenta fichas
tecnicas solicitadas en el
numeral 5. del anexo técnico.

El participante presenta fichas
técnicas solicitadas en el
numeral 5. del anexo tecnico.

Presentar carta garantia firmada por el representante legal, donde sefiale
un tiempo minimo para las mangueras y contenedor por 6 meses y en los

extintores por lo menos 12 meses.

SI CUMPLE
El participante presenta
carta garantia solicitada
en el punto 5. del anexo
tecnico

SI CUMPLE
El participante presenta carta
garantia solicitada en el punto
5. del anexo técnico

SI CUMPLE
El participante presenta carta
garantia solicitada en el punto
5. del anexo técnico

Para los articulos 3 y 4 (extintores) se requiere carta respaldo de

S| CUMPLE
El participante presenta

SICUMPLE

distribuidor autorizado emitida por la marca de los equipos propuestos. NO El participante presenla carta
Cife?eaiigidseﬁiféfja COTIZA de respaldo solicitada en el

P . punto 5. del anexo técnico

técnico
. N o NO CUMPLE S| CUMPLE
Lugar y tiempo de entrega solicitados en el anexa técnico. El I participante presenta el SICUMPLE
participante presenta un bty IR Ea El participante presenta el
tiempo de entrega de 30 gary uerp 9 lugar y tiempo de entrega

dias, incumpliendo con lo
solicitado en el numeral 7
del anexo técnico.

solicitado en el numeral 7. del
anexo técnico.

solicitado en &l numeral 7. del
anexo tecnico.

OBSERVACIONES

7

7

NO CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LO
SOLICITADO EN EL
ANEXO TECNICO PARA
LA PARTIDA 1 DE LAS
BASES

CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS
PARA LA PARTIDA 1 EN LOS
CONSECUTIVOS 1Y 2

SOLICITADO EN/EL ANEXO
TECNICQ PARA LA PARTIDA
7/BASES

Nicolds Regules 83, Manta Altad

' %rcadc Meficaltzingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajard Jal——-s

Guadalajara. gob.mx
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® Adquisiciones

PARTICIPANTES
PARTIDA g
EONSRCHING DESGRIPCION EXTIN MEXICO SA. DE | CONEXION Y VIGILANCIA AMOR JOSE SILVA
C.V. POR DIMENSION S.A.DE ESCOBAR
cv. :
PARTIDA 2
PARTICIPANTES
PARTID CONSECUTIVO DESCRIPCION
ARTIDA CALZADO DEL TRABAJO UP SIGHT SUPPLIANCE MARIO ENRIQUE :
S.ADEC.V. SAS DECV HERNANDEZ GARCIA
SICUMPLE
El participante cumple con lo
i EXTINTOR DE PQS CON GABINETE NO COTIZA NO COTIZA solicitado en el Anexo 1 Carta
DE ACUERDO A ANEXO TECNICO de requerimientos técnicos de
las bases
SI CUMPLE
7 El participante cumple con lo
EXTINTOR DE CO2 (DIOXIDO DE o
NO COTIZA solicitado en el Anexo 1 Carta
2 CARBONO) CON GABINETE DE NO cOTIZA de requerimientos técnicos de
2 ACUERDO ANEXO TECNICO 5 brses
NO CUMPLE
.N.o CUMPLE ; El participante no menciona ; NO CUMPLE :
El participante no menciona P T ———— El participante no menciona el
3 DETECTOR DE HUMO Dt el alcance solicitado en el Afioxo 1 Carta de alcance solicitado en el Anexo
ACUERDO ANEXO TECNICO Anexo 1 Carta de S P 1 Carta de requerimientos
: et requerimientos técnicos de B
requerimientos técnicos de fns Bases tecnicos de las bases
las bases
S| CUMPLE SI CUMPLE . _SI CUMPLE _
El participante debera presentar ficha técnica de la marca, en la cual se | EI participante presenta ficha El participante presenta El Pamc':{’a_me preseilwla ficha
evidencie el cumplimiento de las normas solicitadas. tecnica solicitada en el ficha técnica solicitada,en of | SoniCa solicitada en el numeral
numeral 5. del anexo técnico. S— Léﬁtg/;);exo 5. del anexo técnico.
Kécnco.
/

-
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$ Adquisiciones

PARTICIPANTES
PARTID CONSECUTIVO DESCRIPCION
3 e SAS.DECV.
E| participante debera presentar carta compromiso firmada por el NO CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

representante legal donde se avale la entrega de los productos en optimas
condiciones, empaquetados de manera individual, no abollados y garantizar
el cambio sin costo alguno en caso de entrega de los productos dafiados
en un lapso no mayor a 3 dias habiles.

El participante no presenta
carta compromiso solicitada
en el punto 5. del anexo
técnico

El participante presenta carta
compromiso solicitada en el
punto 5. del anexo técnico

El participante presenta carta
compromiso solicitada en el
punto 5. del anexo tecnico

E| participante debera presentar carta garantia contra defectos de fabrica
por un lapso minimo de 12 meses

S| CUMPLE
El participante
presenta la garantia
solicitada en el punto 5. del

S| CUMPLE
El participante
presenta la garantia
solicitada en el punto 5. del

presenta la garantia solicitada

SICUMPLE
El participante

en el punto 5. del anexo

anexo técnico anexo tecnico técnico
Para los articulos 1 y 2 (extintores) se requiere carta respaldo de _ ‘SI CUMPLE
distribuidor autorizado emitida por la marca de los equipos propuestos. El participante presenta carta
NOQ COTIZA respaldo solicitada en el punto
NO COTIZA o
5. del anexo tecnico
| CUMP
SI CUMPLE 51 CUMPLE S LE

Lugar y tiempo de entrega solicitados en el anexo tecnico.

El participante presenta el
lugar y tiempo de entrega
solicitado en el numeral 7 del
anexo técnico.

El participante presenta el
lugar y tiempe de entrega
solicitado en el numeral 7 del
anexo técnico.

El participante presenta el
lugar y tiempo de entrega
solicitado en el numeral 7 de!
anexo tecnico.

NO CUMPLE CON LA CUMPLE CON LA
NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO TOTALIDAD DE LOS
OBSERVACIONES TOTALIDAD DE LO SOLICITADO EN EL REQUISITOS SOLICITADOS

SOLICITADO EN EL ANEXO | ANEXO TECNICODELAS |  PARALA PARTIDA 2 EN

TECNICO DE LAS BASES BASES LOS CONSECUTIVOS 1Y2 |
/
p
CONSECUTIVO DESCRIPCION é"ﬁ PARTICIPANTES

Nicolds Regules 63, Flanta Alta del Mercado Medcalizingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal
Guadalajara. gob.mx
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¢ Adquisiciones

PARTIDA

EXTIN MEXICO S.A. DE CONEXION Y V_]GtLANClA AMOR JOSE SILVA
CV. POR DIMENSION S.A. DE ESCALERA
C.V.
S| CUMPLE SICUMPLE
El participante cumple con El participante cumple con lo
lo salicitado en el Anexo 1 solicitado en el Anexo 1 Carta
1 EETTCTL(})?Rgg i%iggg %ACBh!ngE Carta de requerimientos NO COTIZA de requerimientos técnicos de
tecnicos de las bases las bases
S| CUMPLE SICUMPLE
El participante cumple con El participante cumple con lo
2 EXTINTOR DE CO2 (DIOXIDO DE | lo solicitado en el Anexo 1 solicitado en el Anexo 1 Carta
2 CARBONO) CON GABINETE DE Carta de requerimientos NO COTIZA de requerimientos técnicos de
ACUERDO ANEXO TECNICO técnicos de las bases las bases
NO CUMPLE SICUMPLE
El participante no S| CUMPLE El participante cumple con lo

menciona el alcance
solicitado en el Anexo 1

El participante cumple con lo

solicitado en el Anexo 1 Carta

El participante debera presentar ficha técnica de la marca, en la cual se
evidencie el cumplimiento de las normas solicitadas.

ficha técnica solicitada en
el numeral 5. del anexo
técnico.

El participante presenta ficha
técnica solicitada en el numeral
5. del anexo técnico.

3 DETECTOR DE HUMO DE AN solicitado en el Anexo 1 Carta | de requerimientos técnicos de
ACUERDO ANEXO TECNICO Carta de requerimientos | ge requerimientos técnicos de las bases
técnicos de las bases as bases
SI CUMPLE SI CUMPLE
El participante presenta SI CUMPLE El participante presenta ficha

tecnica solicitada en el numeral
5 del anexo técnico.

El participante deberd presentar carta comproemiso firmada por el
representante legal dende se avale la entrega de los productos en optimas
condiciones, empaquetados de manera individual, no abollados y garantizar
el cambio sin costo alguno en caso de entrega de los productos dafiados

SICUMPLE
El participante presenta
carta compromiso
solicitada en el punto 5. del
anexo técnico

SI CUMPLE
El participante presenta carta
compromiso solicitada en el
punto 5. del anexo tecnico

SI CUMPLE
El participante presenta carta
compromiso solicitada en el
puggrj del anexo técnico

[z

en un lapso no mayor a 3 dias habiles.

4

\
Pagina 21 de 37

Hanta Altadel “ado Mexcaltzingo
20, 44100, Cuadalajara, Jal.

colas Regules




RNES—————

$ Adquisiciones

PARTICIPANTES
PARTIDA | CONSECUTIVO DESCRIPCION EXTIN MEXICO SA.DE | CONEXION Y VIGILANCIA AMOR JOSE SILVA
: CVv. POR DIMENSION S.A. DE ESCALERA
c.v.
El participante debera presentar carta garantia contra defectos de fabrica S| CUMPLE EIS:JgrltJig;LnEe SICUMPLE
or un lapso minimo de 12 meses El participante e T El participante
g presenta la garantia presem.:-; @ gaéar;ttslz soliciana presenta la garantia solicitada
solicitada en el punto 5. del Sl pur:t_o wHlganesD en el punto 5. del anexo
anexo técnico ey técnico
SI CUMPLE SICUMPLE
Para los aticulos 1 y 2 (extiniores) se requiere carta respaldo de | El participante presenta El participante presenta carta
distribuidor autorizado emitida por la marca de los equipos propuestos. carta respaldo salicitada en NO COTIZA respaldo solicitada & n ?E punto
el punto 5. del anexo 5. del anexo técnico
técnico
NO CUMPLE S| CUMPLE
El participante presenta un SI CUMPLE El participante presenta el
Lugar y tiempo de entrega solicitados en el anexo técnico. tiempo de entrega de 30 El participante presenta el lugar y tiempo de entrega
dias, incumpliendo con lo lugar y tiempo de entrega solicitado en el numeral 7 del
solicitado en el numeral 7 solicitado en el numeral 7 del anexo tecnico.
del anexo técnico. SRS aERS:
NO CUMPLE CON LA CUMPLE CON LA CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DELO TOTALIDAD DE LOS TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL REQUISITOS SOLICITADOS SOLICITADO EN EL ANEXO
ANEXO TECNICO DE PARA LA PARTIDA 2ENEL TECNICO DE LAS BASES
LAS BASES CONSECUTIVO 3
PARTIDA 3
12 1" Cumplimiento de AMOR JOSE SILVA ESCALERA ARTURO GONZALEZ CABRERA MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA
las o
No. especificaciones NO NO SI NO
técnicas minimas | 5\ CUMPLE | cyypyp | MOTVO | SICUMPLE | oy p | MOTNVO | cympre | cumpLe L
solicitadas
Extlntqr Tipo ABS, Cumple con lo Cumple con lo
Consecutivo Capanidad ds 44 / solicitado en el solicitado en el
KG, cargado con | SI CUMPLE NO COTIZA S| CUMPLE
1 - / Anexo 1. Anexo 1.
polvo quimico, /
elaborado en acero é/}
Lol
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]g ® Adquisiciones

Cumplimientode | = AMOR JOSE SILVA ESCALERA ARTURO GONZALEZ CABRERA MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA
i o las £ e e R : Hiee ; : el ; v
No. | especificaciones | . . NO -l it -  NO e sl NO i
| técnicas minimas | S'CUMPLE | cyypg | MOTNVO | SICUMPLE | o\upp | MOTNVO | il | cumpLe|  MOTIVO
solicitadas e : : e :
de carbon, con un
alcance de
descarga  minimo
de 1.5 metros, el
material de la
valvula debe ser de
duralumirio.
_ _ REQUISITOS OBLIGATORIOS QUELOS PART_!_CIPANTES DEBERAN CUMPLIR EN LA PARTIDA 3 solicitados en el Anexo 1
Cumple con lo Cumple con lo
solicitado en el solicitado en el
Anexo 1. Anexo 1.
REQUISITOS REQUISITOS
a)Presentar Ficha técnica con S| CUMPLE OBLIGATORIOS NO COTIZA sl OBLIGATORIOS
especificaciones QUE LOS CUMPLE QUE LOS
PARTICIPANTES PARTICIPANTES
DEBERAN DEBERAN
CUMPLIR CUMPLIR
Ul Cumple con lo
solicitado en el me
solicitado en el
Anexo 1.
b) - Manifestar por Escrito REQUISITOS Anexo 1.
bajo Protesta de decir la Verdad OBLIGATORIOS I sl OSE%AI'E(IIR(’:\)SS
que cuenta con certificado vigente | SI CUMPLE QUE LOS CUMPLE
de la Norma Oficial Mexicana PARTICIPANTES QUELOS ’
(NOM_154-SCFI-2005). DEBERAN PARTICIPANTES
CUMPLIR GIEBEEMH
CUMPLIR
Cumple con lo Culnjple con o
solicitado en el soliptado &n el
A 1. REAneré)I;bS
c) Manifestar por Escrito O;E%ifggg S 3 [IEATORIOS
bajo Protesta de Decir la Verdad Sl CUMPLE QUE LOS NO COTIZA <
que el tiempo de enfrega a mas PARTICIPANTES y
tardar el 31 de diciembre de 2025. DEBERAN
CUMPLIR/ N /é
P

/
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Cumplimiento de AMOR JOSE SILVA ESCALERA ARTURO GONZALEZ CABRERA MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA
las : 2 i T :
No. ‘especificaciones : NO £ NO Sl NO :
técnicas minimas | S CUMPLE | cyupg |  MOTVO | SICUMPLE | oy | MOTNO | i | cumpre | MOTVO
solicitadas :
Cumple con lo Cumple con lo
solicitado en el solicitado en el
Anexo 1. Anexa 1.
REQUISITOS REQUISITOS
d) Manifestar por Escrito OBLIGATORIOS s OBLIGATORIOS
bajo P_rotesta de Decirila Verdad S| CUMPLE QUE LOS NO COTIZA CUMPLE QUE LOS
que el tiempo de garantia es de un PARTICIPANTES PARTICIPANTES
ano. DEBERAN DEBERAN
CUMPLIR CUMPLIR

Cumplimiento  de las

EXTIN MEXICO SA.DEC.V.

CALZADO DEL TRABAJO S.A.DEC.V.

No. especificaciones técnicas :
_ e e SI CUMPLE NO CUMPLE | MOTIVO SI CUMPLE NO CUMPLE MOTIVO
Extintor Tipo ABS,
Capacidad de 4.5 KG,
e curie e
Consecutivo . solicitado en el Anexo
1 carbon, con un alcance de | S| CUMPLE 1 NO COTIZA
descarga minimo de 1.5 ‘
metros, el materiai de la
valvula debe ser de
duraluminio.
REQUISITOS OBLIGATORIOS QUE LOS PARTICIPANTES DEBERAN CUMPLIR EN LA PARTIDA 3 solicitados en el Anexo 1
Cumple  con lo
solicitado en el Anexo
. 5 3 1 REQUISITOS
?Preisifeig::\rones Ficha ‘téonica  oon | g pypppy OBLIGATORIOS QUE NO COTIZA
<P LOS PARTICIPANTES
DEBERAN CUMPLIR
Cumple con lo
b) Manifestar por Escrito  bajo sollcitado en el Aniexo
Protesta de decir la Verdad que cuenta con 1. REQUISHOS
: ; . | SI CUMPLE OBLIGATORIOS QUE NO COTIZA
certificado vigente de la Norma Oficial
Mexicana (NOM_154-SCFI-2005) LAECARTILE AN ES
- ' DEBERAN CUMPLIR
Cumple  con lo
c) Manifestar por Escrito  bajo iOI'C'tadOR%"Q‘S‘SAI'}%‘g
e e e | s
,,0259 LOS PARTICIPANTES
SREN DEBERAN CUMPLIR
i
‘ Cumple  con lo
Sl CUMPLE solicitado en el Anexo NO COTIZ

d) ganifestar por Escrito  bajo
Protesta de(De 'u?erdad que el tiempo de

garantia es de un afo.

1 REQUISITOS
OBLIGATORIOS QUE

) n

Micoldk Regules 83, Flanta Al
Barrio
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¥ Cumplimientoe de las | ; EXTIN MEXICO S.A.DEC.V. i : CALZADO DEL TRABAJO S.A.DEC.V.
No. | especificaciones técnicas | o o oo = : - ; : : '
: s colciadas SICUMPLE NO CUMPLE | MOTIVO : SICUMPLE NO CUMPLE | MOTIVO
LOS PARTICIPANTES
DEBERAN CUMPLIR
PARTIDA 4
Cumplimiento de AMOR JOSE SILVA ESCALERA ___ ARTURO GONZALEZCABRERA | MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARGIA
el las s : _ i _ :
No. | especificaciones | .. | NO : NO His| NO :
| tcnicas minimas | S'CUMPLE | oypp | MOTIVO | SICUMPLE | oy | MOTNVO | e | cuppe | MOTIVO
L ~ soligifadas | i 5 : ; L :
Consecutivo 1
Tambor para agua Cumple con lo Cumple con lo
de 200 LTS con | g cinpLe solicitado en el Sl CUMPLE solicitado en el NO COTIZA
tapa construido en Anexo 1. Anexo 1.
| lamina
Partida _
4 “[Ganseoutiva 2 No cumple con lo
TamtzJor pf; Sarena solicitado en el Cumple con lo Cumple con lo
de 200 > G0 NO Anexo 1 (no S| CUMPLE solicitado en el Sl solicitado en el
tgpg construido en CUMPLE manifiesta que la Anexo 1. CUMPLE Anexo 1.
lamina (arena arefid Esls
incluida) incluida)

REQUISITOS OBLIGATORIOS QUE LOS PARTICIPANTES DEBERAN CUMPLIR EN LA PARTIDA 4 solicitados en el Anexo 1

Cumple coﬁ lo Cumple con lo
solicitado en el solicitado en el Curn‘ple con o
Anexo 1. Anexo 1. solicitado en el
REQUISITOS REQUISITOS ég%‘ﬁl . L
- OBLIGATORIOS OBLIGATCRICS
2 e, SI CUMPLE QUELOS | S CUMPLE QUELOS | SICIMPLE LRI
PARTICIPANTES PARTICIPANTES PARTICIPANTES
DEBERAN DEBERAN DEBERAN
CUMPLIR CUMPLIR CUMPLIR
Cumple con lo Cumple con lo Cumol \
solicitado en el solicitado en el PRI
e i solicitado en el
b) Manifestar por Escrito bajo REQUISITOS REQUISITOS RE’g’ai‘; ;OS
Protesta de Decir la Verdad OBLIGATORIOS OBLIGATORIOS | S OBUGL:\T(;R‘OS
que el tiempos de entregaesa | SI CUMPLE QUE LOS SICUMPLE | # QUE LOS CUMPLE
mas tardar el 31 de diciembre PARTICIPANTES PARTICIPANTES PARQI'{[J(EPLOSTES )
de 2025 DEBERAN DEBERAN "

CUMPLIR CUMPLIR

/’

c) Manifestar por Escrito bajo S| CUMPLE Cumple con lo, S| CUMPLE Cumple con lo

A
umple con lo
. . . sl i
Protesta de Degir la Verdad /solicitado en el T solicitado en el //4-— solicitado en el

o

/
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Cumplimiento de AMOR JOSE SILVA ESCALERA ARTURO GONZALEZ CABRERA MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA
las
No. especificaciones NO NO Sl NO
t6enicas minimas | S'CUMPLE | cyyprp | MOTNVO | SICUMPLE | oy | MOTNO 1 ciyppip | compte | MOTVO
solicitadas
que el tiempo de garantia es Anexo 1. Anexo 1. CUMPLE Anexo 1.
de un afio 0 mas REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
OBLIGATORIOS OBLIGATORICS OBLIGATORIOS
QUE LOS QUE LOS QUE LOS
PARTICIPANTES PARTICIPANTES PARTICIPANTES
DEBERAN DEBERAN DEBERAN
CUMPLIR CUMPLIR CUMPLIR
Cumplimiento de las EXTIN MEXICO S.A.DEC.V. CALZADO DEL TRABAJO S.A.DEC.V,
No. especificaciones técnicas i
_ i i SICUMPLE NO (;UHPLE MOTIVO SI CUMPLE NO CUMPLE | o _MDT.WO
Consecutivo 1 Tambor
para agua de 200 LTS con NO COTIZA NO COTIZA
tapa construido en lamina
Partida 4 Consecutivo 2 Tambor par Cumple  con lo
arena dp 200 LTS con tapa NO COTIZA S| CUMPLE solicitado en el Anexo
construido en lamina (arena 1
incluida)

Cumple con lo
solicitado en el Anexo
1 REQUISITOS
a) Presentar Ficha con especificaciones NO COTIZA S| CUMPLE OBLIGATORIOS QUE
LOS PARTICIPANTES
DEBERAN CUMPLIR

Cumple con lo
solicitado en el Anexo
b) Manifestar por Escrito bajo Protesta de 1, REQUISITOS
Decir la Verdad que el tiempos de entrega es NO COTIZA SI CUMPLE OBLIGATORIOS QUE

a mas tardar el 31 de diciembre de 2025 LOS PARTICIPANTES
DEBERAN CUMPLIR

No cumple con o
solicitado en el Anexo
s REQUISITOS
¢) Manifestar por Escrito bajo Protesta de Egls'lgi;?%%i[ﬁgg
sttl:Jirr] Eﬁ\ée;dn?gsque el tiempo de garantia es NO COTIZA NC CUMPLE DEBERAN CUMPLIR

(No ofrecce garantia por
* un afo, solo ofrece 6
meses)

- -
De lo anterior, se infoyma de las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES CUMPLEN con la totalidad de los requigitos técnicos
solicitados en el Angxo 1. Carta de Requerimientos Técnicos las BASES, siendo las siguientes:
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T PARTICIPANTE v [ _ PARTIDA/CONSECUTIVO QUE CUMPLEN

AMOR JOSE SILVA ESCALERA PARTIDAS: 1 (consecutivos 1, 3 y 4), 2 (consecutivos 1, 2y 3), 3
(consecutivo 1), 4 (consecutivo 1)

ARTURQ GONZALEZ CABRERA PARTIDA: 4 (consecutivo 1y 2)

MARIC ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA PARTIDAS: 1 (consecutivos 1, 3 y 4), 2 (consecutivos 1, y 2), 3
(consecutivo 1), 4 (consecutivo 2)

UP SIGHT SUPPLIANCE S.A.S. DEC.V. PARTIDA: 1 {consecutivos 1y 2)

EXTIN MEXICO S.A. DE C.V. PARTIDA: 3 (consecutivo 1)

CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION S.A. DE C.V. PARTIDAS: 1 (consecttivos 1y 2), 2 (consecutivo 3)

CALZADO DEL TRABAJO S.A. DEC.V. PARTIDA: 1 {consecutivos 1y 4)

Asi mismo, se informa de las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES NO CUMPLEN con la totalidad de los requisitos técnicos
solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos las BASES, siendo las siguientes:

ik PARTICIPANTE | PARTIDA/CONSECUTIVO QUE NO CUMPLEN
AMOR JOSE SILVA ESCALERA PARTIDA: 4 (consecutivo 2)

MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA PARTIDA: 2 (consecutivo 3)

UP SIGHT SUPPLIANCE S.A.S. DEC.V. PARTIDA: 2 (consecutivo 3)

EXTIN MEXICO S.A. DE C.V. PARTIDA: 1 (consecutivos 1, 2, 3 y 4), 2 (consecutivos 1, 2 y 3)
CALZADO DEL TRABAJO S.A. DE C.V. PARTIDAS: 2 (consecutive 3), 4 (consecutivo 2)

Cuarto.- Relacion de PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS se desechan legal- administrativo y técnicamente.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion | de la LEY, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES AMOR JOSE SILVA
ESCALERA, para la PARTIDA 4 (consecutivo 2), MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA para la PARTIDA 2 (consecutivo 3),
UP SIGHT SUPPLIANCE S.A.S. DE C.V. para la PARTIDA 2 (consecutivo 3), EXTIN MEXICO S.A. DE C.V. para las
PARTIDAS 1 (consecutivos 1, 2, 3y 4), 2 (consecutivos 1, 2 y 3) 3, (consecutivo 1) y CALZADO DEL TRABAJO S.A. DE C.V.
las PARTIDAS 1 (consecutivos 1 y 4), 2 (consecutivo 3) y 4, (consecutivo 2) se DESECHAN por las razones fundadas y
motivadas que se indican en el CONSIDERANDO TERCERO y CUARTO del presente FALLO, mismos que se detallan a
continuacion:

Requisitos legales- administrativos:

EXTIN MEXICO S.A. DE C.V.

FUNDAMENTO DL~}

REQUISITOS QUE INCUMPLE LA PROP‘{UESTA \\\ MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO

DESECHAMENTE |+
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EXTIN MEXICO S.A.DEC.V.

REQUISITOS QUE INCUMPLE LA PROPUESTA

MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO

FUNDAMENTO DEL
DESECHAMIENTO

presentes BASES.

El PARTICIPANTE no cumple, derivado de
que presento Opinion de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguridad

| Numeral 9.1 Anexo 9.1 Opinin de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de | Social emitida por el IMSS de fecha 14 de
| Sequridad Social emitida por el IMSS en los términos del numeral 26 de las | noviembre, incumpliendo en lo establecido en

el numeral 26 de las presentes BASES. Como
se hace constar en el recuadro
correspondiente  al  apartado  Segundo
denominado ‘De la evaluacion a los
requisitos legales administrativos”.

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA la  propuesta  del
PARTICIPANTE con fundamento en
el numeral 12. DESECHAMIENTO
DE PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES incisos b} y ¢ y
numeral 26 de las BASES en
correlacion con lo establecido en el
articulo 69 numeral 2 de la LEY.

CALZADO DEL TRABAJO S.A.DEC.V.

REQUISITOS QUE INCUMPLE LA PROPUESTA

MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO

FUNDAMENTO DEL
DESECHAMIENTO

Numeral 7. Caracteristicas de la propuesta, inciso a) Todas y cada una de las hojas

No cumple, toda vez que el PARTICIPANTE
no firma la fotalidad de las hojas que

de la PROPUESTA presentada por el PARTICIPANTE, deberan presentarse | componen la PROPUESTA presentada de
! firmaclas de forma autagrafa por el Titular, Representante o Apoderado Legal, en su forma  autégrafa, incumpliendo con o

| caso

solicitado ~ en gl numeral 7.
CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA,
inciso a) de las BASES

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA la  propuesta  del
PARTICIPANTE con fundamento en
el numeral 12. DESECHAMIENTO
DE PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES incisos b) y c) de
las BASES en correlacion con lo
establecido en el articulo 69 numeral
2 dela LEY.

Requisitos técnicos:

FUNDAMENTO DEL
PARTICIPANTE MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO DESECHAMIENTO
De conformidad con la evaluacion técnica efectuada por las areas requirentes competentes, ggicﬁgeggr,nugggl f;ngzm;m&? n a:i‘
) se concluye que el participante no cumplid Ia fotalidad de los requisitos establecidos para la s B A establecideen a'letra
AMOR JOSE SILVA PARTIDA 4 (consecutivo 2) de las BASES, como se hace constar en el recuadro b) & del fumerl 12
ESCALERA correspondiente al apartado Tercero denominado ‘Evaluacion que determina si las DESEéHAMIENTO DE PROPUESTAQ
PROPOSICIONES resultan solventes TECNICAMENTE". DE LOS PARTICIPANTES de las
BASES.
Die conformidad con la evaluacion técnica efectuada por las areas requirentes competentes, ;iici{geggr‘ﬂur;f;[ f;ngzm;mf F\? 3 as:
se concluye que el participante no cumplio la totalidad de los requisitos establecidos para la como lambién a IB establecido eﬁ ‘\al\eu"a;
MARIO ENRIQUE PARTIDA Z (consecutive 3) de las BASES, como se hace constar en el recuadro b) o, del nilmeral 19
HERNANDEZ GARCIA correspondiente al apartado Tercero dgnominado ‘Evaluacion que determina si las DESE(y:HAMIIIENTO ‘DE PROE’UE°TAS
PROPOSICIONES resultas solventes TECNICAMENTE". DE LOS PARTICIPANTES de las
BASES. ¢
De conformidad con la evaluacion técnica efectuada por las areas requirentes competentes, Ly, anterioy,
se concluye que el participante no cumplio la totalidad de los requisitos establecidos para la
UP SIGHT SUFPL?((CE PARTIDA 2 (consecutivo 3) de las BASES, como se hace constar en el recuadro b) 5
S.A.S. DE CA. correspondiente al apartado Tercero denominado ‘Evaluacion que determina si las f ]

%

PROPOSICIONES resultan solventes TECNICAMENTE",
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FUNDAMENTO DEL

PARTICIPANTE MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO DESECHAMIENTO

Lo anterior, con fundamento en el
articulo 69 numeral 2 de la LEY, asi
como también a lo establecido en la letra
by y ¢, del numeral 12
DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS
DE LOS PARTICIPANTES de las
BASES.

De conformidad con la evaluacion técnica efectuada por las areas requirentes competentes,
se concluye que el participante no cumplio la totalidad de los requisitos establecidos para la
PARTIDAS 1 (consecutivos 1, 2, 3 y 4), 2 (consecutivos 1, 2y 3) de las BASES, como se
hace constar en el recuadro correspondiente al apartado Tercero denominado “Evaluacion
que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes TECNICAMENTE”.

EXTIN MEXICO S.A. DE C.V.

De conformidad con la evaluacion técnica efectuada por las areas requirentes competentes, Ia‘gjcﬁgeggr'nunf;; g”g‘:mlzm&;’“ a;!

se concluye que el participante no cumplio la totalidad de los requisitos establecidos para la como también a lo establecid | ‘[ f

CALZADO DEL TRABAJO | PARTIDAS 2 (consecutivo 3), 4 (consecutivo 2) de las BASES, como se hace constar en b A ; sla Salto.en. e1r25
S.A.DEC.V. el recuadro correspondiente al apartado Tercero denominado “Evaluacion que determina ) v . del numeral ‘

DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS
si las PROPOSICIONES resultan solventes TECNICAMENTE", DE LOS PARTICIPANTES de las

BASES,

Quinto.- Relacién de PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes.

En terminos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la LEY, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES AMOR JOSE SILVA
ESCALERA para las PARTIDAS 1 (consecutivos 1, 3 y 4), 2 (consecutivos 1, 2 y 3), 3 (consecutivo 1) y 4 (consecutivo 1),
ARTURO GONZALEZ CABRERA para la PARTIDA 4 (consecutivo 1y 2), MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA para las
PARTIDAS 1 (consecutivos 1, 3 y 4), 2 (consecutivos 1, y 2), 3 (consecutivo 1) y 4 (consecutivo 2), UP SIGHT SUPPLIANCE
S.A.S. DEC.V. para la PARTIDA 1 (consecutivos 1y 2), CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION S.A. DE C.V. para las
PARTIDAS 1 (consecutivos 1y 2) y 2 (consecutivo 3) de las BASES, CUMPLEN con la totalidad de los requisitos Legales-
Administrativos establecidos en el numeral 9.1 PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de las BASES y con los
requisitos Tecnicos del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES, por lo que se califican como
SOLVENTES sus PROPUESTAS y son susceptibles de evaluacion econdmica.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION PUBLICA
LOCAL LSCC-GDL-102-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION
DE MANGUERAS, CONTENEDORES, EXTINTORES Y TAMBOS PARA VARIAS AREAS DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA”, se procede a analizar las PROPUESTAS solventes presentadas, que aseguren las mejores condiciones para
el Municipio, disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-
102-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE MANGUERAS,
CONTENEDORES, EXTINTORES Y TAMBOS PARA VARIAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA”, se elabord el
cuadro comparativo de los precios ofertados contra los precios de referencia obtenidos de la investigacion de mercado de Ia
PROPOSICION presentada que resultd solvente en la Evaluacién Legal-Administrativa y Técnica, toda vez que, si bien es
cierto que los PARTICIPANTES AMOR JOSE SILVA ESCALERA para las PARTIDAS 1 (consecutivos 1, 3 y 4), 2 (consecutlvos
1,2y 3), 3 (consecutivo 1) y 4 (consecutivo 1), ARTURQ GONZALEZ CABRERA para la F’ARTIDA 4 (consecu’uv

1) y 4 (consecutivo 2), UP SIGHT SUPPLIANCE S.A.S.
VIGILANCIA POR DIMENSION S.A. DE C.V. para |
requerimientos del punto 9.1 de las BASES, éste

V. para la PARTIDA 1 (consecutivos 1
IDAS 1 (consecutivos 1y 2) y 2 (consecutivo

“fEunen tgdos los
lla/a su/favor el

La
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otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es necesario que se acrediten que los precios ofertados sean
aceptables y convenientes, y que no rebasen el presupuesto autorizado para el presente PROCEDIMIENTO LICITATORIO.

De conformidad a o estableido en el Anexo 1. Carta e Requerimiontos | AMORJOSESLVA |  (URO | MARIOENRIUE | UPSIGHT SUPPLIANCE
Ticocos ; Bk | HERNANDEZGARCIA |  SAS.DECV.

ESCALERA
PARTI | CONSECUTI | CARACTERISTICAS | CANTID | ADDE |  PRECID e PRECIO | *VPI PRECIO PRECIO
' TECNICAS : - UNITARID uwmario | W | uwmamo | VP | unmaro o

MANGUERAS PARA
HIDRANTES DOBLE
CAPA SERIE FAD
DE 1 12" X 30 M Bies ; )
1 PRESION DE| 27 5 -38.0% NO COTIZO 5430600 | -254% §5.999.00 40% | 4ognpg | 134 | 5576983
OPERACION 400 ,999. %
PSI CON CHIFLON
CONFORME AL
ANEXO TECNICO.
CONTENEDOR CON
RUEDAS SIN TAPA
TIPO VOLCAR O
TOLVA CON
CAPACIDAD  DE
385.60 KILOS
DIMENSIONES 200
X ¢ X 108
CENTIMETROS, PIEZ
comM RUEDAS A
GIRATORIAS
i MANIJAS
[ LATERALES, |
FABRICADD  CON
POLIETILENO  DE
ALTA CALIDAD.
CONFORME AL
ANEXO TECNICO.
EXTINTOR DE 10
LBS co2. PIEZ .
3 CONFORME al| 20 i ! -38.2% NO COTIZO
ANEXO TECNICO.
EXTINTOR DE 4.5
4 b . BBl gm0 [EE 3% | NOGCOTIZO $EIB00 | -316% NO COTIZO NOCOTIZO | 562600
ANEXO TECNICO.
EXTINTOR DE PQS ]
CON GABINETE DE PIEZ
: ACUERDO A 9 A $171250 | -32.4% NO COTIZO
ANEXO TECNICO.
EXTINTOR DE CO2
(DIOXIDO DE
CARBONO)  CON PIEZ s .
GABINETE pE| A [ -36.7% NO COTIZO
ACUERDO  ANEXO
TECNICO.

DETECTOR DE
HUMO DE PIEZ NO SOLVENTE NO SOLVENTE ;
3 |hcueroo anexo| M | A | SUeED | ] ROCOTEO TECNICAMENTE TECMCAMENTE | S22700 | 138 | 326367

TECNICO. il
EXTINTOR  TIPO
ABS, CAPACIDAD
DE 45 KG,
CARGADO  CON Fi 3
3 1 POLVO QUIMICO, | 20 5619.98 -65.1% NO COTIZO $635.00 -64.2% NO COTIZO NG coTiZ §1,775.85
ELABORADO  EN
ACERO DE ¥

] ALCANbNé oon Bg ‘ /o

NO COTIZO NO COTIZO NOCOTIZO 524.999.00 $36.350.17

-38.1% NO COTIZO NOCOTIZO 33.711.00

-37.2% NO COTIZO NOCOTIZO 52,532.67

1-1 -37.5% NO COTIZO NOCOTIZG 55.353.07
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DESCARGA MINIMO
DE 1.5 METROS, EL
MATERIAL DE LA
VALVULA DEBE
SER DE
DURALUMINIO

TAMBO PARA AGUA
DE 200LTS CON S 152.2
9

149118 " NO COTIZO NO COTIZO NO COTIZO 51.384.56

TAPA CONSTRUIDO
EN LAMINA

TANEBO FARA
ARENA DE 200LTS
CON TAPA FIEZ NO SOLVENTE $
CONSTRUIDO  EN A TECNICAMENTE 3,491.18
LAMINA  (ARENA
INCLUIDA}

259 51.562.00 -66.9% NO COTIZO NO COTIZO 5471440

“VPINI- VARIACION PORCGENTUAL CON RESFECTO AL COSTO DE REFERENCIA RESULTADO DE LA INVESTIGACION DE MERCADO.

El resultado de la evaluacion de la suma de los precios de las PROPUESTAS presentadas por los PARTICIPANTES vy Ia
obtenida de la investigacion de mercado se sefialan en el Dictamen Economico, el cual forma parte de la documentacion soporte
utilizada para emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expediente de contratacion.

De lo anterior, se concluye que, la variacion porcentual de las PARTIDAS 1 (consecutivos 1, 2, 3y 4), 2 (consecutivos 1y 2) y 4
(consecutivos 1), de las BASES con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado se encuentra
dentro de los limites y parametros establecidos en el articulo 71 de la LEY.

Sin embargo, la variacion porcentual de la PROPUESTA mas economica para las PARTIDAS 2 (consecutivo 3), 3 (consecutivo
1) y 4 (consecutivo 2), de las BASES con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado se encuentra
fuera de los limites y parametros establecidos en el articulo 71 de la LEY.

De acuerdo con el analisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se concluye
que las PROPUESTAS econdmicas de los PARTICIPANTES AMOR JOSE SILVA ESCALERA, para las PARTIDAS 1
(consecutivos 1, 3 y 4), 2 (consecutivo 2) y 4 (consecutivo 1) y MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA para las PARTIDAS
1 (consecutivo 3), 2 (consecutivos 1y 2) y CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION S.A. DE C.V., para la PARTIDA 1
(consecutivo 2) de las BASES son las mas convenientes ademas de cumplir con los parametros y limites presupuestales
sefialados por la CONVOCANTE, mientras que las PROPUESTAS economicas de los PARTICIPANTES AMOR JOSE SILVA
ESCALERA para la PARTIDA 2 (consecutivo 1), ARTURO GONZALEZ CABRERA, para la PARTIDA 4 (consecutivo it
MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA para la PARTIDA 1 (consecutivo 1 y 4), UP SIGHT SUPPLIANCE S.A.S. DE C.V.,
para la PARTIDA 1 (consecutivo 1y 2) y CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION S.A. DE C.V., para la PARTIDA 1
(consecutivo 1) de las BASES no son convenientes, derivado de que se encuentran superiores a los precios sefialados por la
CONVOCANTE.
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A los proveedores que hagan constar su aceptacion a la retencion de su aportacién del cinco ai millar
dentro del monto total del contrato, antes de I.V.A., que sea adjudicado para ser aportado al Fondo
Impulso Jalisco. '

Il. A los proveedores del sector de las micro, pequefias y medianas empresas asentadas o con domicilio
en el Estado;

M. Al proveedor local sobre el nacional o a este sobre el exiranjero, para el caso de proveedores
extranjeros, se dard preferencia al proveedor de origen mexicano cuya empresa esté legalmente
establecida en el extranjero;

IV. A los proveedores que presenten mejor grado de proteccion al medio ambiente;
V. A los proveedores que se encuentren acreditados en el Registro Pro Integridad;
VL. Los proveedores que presenten innovaciones tecnolégicas, en términos de los lineamientos

establecidos por la Secretaria de Innovacion, Ciencia y Tecnologia;
VIl A los proveedores que cuenten con certificacion en normas mexicanas; y
VIIl.  Alos proveedores que tengan mayoria de capital por parte de mujeres.

Criterio |. Para las PARTIDAS 1, (consecutivo 3) y 2 (consecutivo 2), el PARTICIPANTE AMCR JOSE SILVA ESCALERA,
manifiesta que S| es su voluntad realizar la aportacion del cinco al millar, mientras que el PARTICIPANTE MARIO ENRIQUE
HERNANDEZ GARCIA manifiesta que NO es su voluntad realizar la aportacion del cinco al millar a traves del ANEXO 7 de sus
proposiciones, por lo que este criterio de preferencia Sl resulta definitorio para adjudicar al PARTICIPANTE AMOR JOSE SILVA
ESCALERA, para las PARTIDAS 1, (consecutivo 3) y 2 (consecutivo 2).

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 13, 66, 67, 69, 71y 72 de la LEY; resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero.- De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO CERRADO al
PROVEEDOR AMOR JOSE SILVA ESCALERA, para la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-102-2025 SEGUNDA
CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE MANGUERAS, CONTENEDORES,
EXTINTORES Y TAMBOS PARA VARIAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA”, en lo que respecta a las
PARTIDAS 1 (consecutivos 1, 3 y 4), 2 (consecutivo 1) y 4 (consecutivo 1) de las BASES, por un monto 340,425.32
(Trescientos cuarenta mil cuatrocientos veinticinco pesos 32/100 M.N.) con el impuesto al valor agrega incluido, por
tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos legalesy ministfativos y con las
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especificaciones teécnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademéas de cumplir con los parametros
economicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas conveniente, como a continuacion se detalla.

AMOR JOSE SILVA ESCALERA
i ; Ll PRECIO
PARTIDA | CONSECUTIVOS CARACTERISTICAS TECNICAS CANTIDAD |  DE MARCA il IMPORTE
: i MEDIDA |

MANGUERAS PARA HIDRANTES DOBLE CAPA SERIE
1 FAD DE 1 1/2" X 30 M PRESION DE OPERACION 400 27 PIEZA ZYFIRE $ 357991 §  96,657.57
PSI CON CHIFLON CONFORME AL ANEXO TECNICO.

EXTINTOR DE 10 LBS CO2. CONFORME AL ANEXO

3 Sellolheg 20 PIEZA TRIFIRE §  229500| $ 4590000
EXTINTOR DE 45 KG PQS ABC. CONFORME AL R
4 L Takis 150 PIEZA TRIFUEGO $ 61998 | $  92,997.00
EXTINTOR DE CO2 (DIOXIDO DE GARBONO) CON
2 2 CABNETE O ACLIERDO AERD BN 9 PIEZA | TRIFIRETRIFUEGO | § 338767 | §  30.489.03
TAMBO PARA AGUA DE 200LTS CON TAPA
4 : CONSTRUIDO EN LAMINA 19 PIEZA | SCHUTZELSA |5 144350 § 27‘426.?0_
SUB-TOTAL | § 29347010
LVA. $ 4695527
TOTAL $  340,425.32

Segundlo.- De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO CERRADO al
PROVEEDCR MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA, para la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-102-2025
SEGUNDA CONVOCATORIA  SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE MANGUERAS,
CONTENEDORES, EXTINTORES Y TAMBOS PARA VARIAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA”, en lo que
respecta a la PARTIDA 2 (consecutivo 1), de las BASES, por un monto $16,599.60 (Dieciséis mil quinientos noventa y
nueve pesos 60/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta
solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1.
Carta de Requerimientos Técnicos, ademés de cumplir con los parametros econdmicos de la LICITACION y de ofrecer el
precio solvente mas conveniente, como a continuacion se detalla.

MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA

: R 4 UNIDAD PRECIO e
PARTIDA | CONSECUTIVOS | CARACTERISTICAS TECNICAS CANTIDAD |  DE | MARCA UNITARIO IMPORTE

; ie AR : MEDIDA

) ) EXTINTOR DE PQS CON GABINETE DE ACUERDO A ANEXO g PEZA |TRIFUEGO| S  1590.00| § 1431000

TECNICO.

SUB-TOTAL | §  14310.00

LVA. K 228960

| TOTAE= 559,60

~
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Tercero.- De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO CERRADO al
PROVEEDOR CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION S.A. DE C.V., para la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-
102-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE MANGUERAS,
CONTENEDORES, EXTINTORES Y TAMBOS PARA VARIAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA”, en lo que
respecta a la PARTIDA 1 (consecutive 2), de las BASES, por un monto $139,194.20 (Ciento treinta y nueve mil ciento
noventa y cuatro pesos 20/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta
resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las especificaciones técnicas derivadas del
Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los parametros economicos de la LICITACION y de
ofrecer el precio solvente mas conveniente, como a continuacion se detalla.

CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION S.A. DE C.V.
: UNIDAD e
PARTIDA | CONSECUTIVOS CARACTERISTICAS TECNICAS CANTIDAD| DE | MARCA | o | IMPORTE
MEDIDA :
CONTENEDOR CON RUEDAS SIN TAPA TIPO VOLCAR O
TOLVA CON CAPACIDAD DE 385,50 KILOS DIMENSIONES 200 (
1 2 | X 95X 105 CENTIMETROS, CON RUEDAS GIRATORIAS, 5 PIEZA | SABLON | §  23.999.00| 5  115.995.00

MANIAS LATERALES, FABRICADO CON POLIETILENO DE
ALTA CALIDAD. CONFORME AL ANEXO TECNICO. i ,

. _ i L B

SUB-TOTAL § 119 43‘ .0 i
VA, ¢ 1‘39 20
TOTAL § 139184.20

Cuarto.- Se declaran DESIERTAS las PARTIDAS 2 (consecutivo 3), 3 (consecutivo 1) y 4 (consecutivo 2), en virtud de que
la PROPUESTA mas econdmica, se encuentra fuera de los limites y parametros establecidos que se acreditan en el articulo 71
numeral 1 de la LEY, y conforme al numeral 14. DECLARACION DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION DESIERTO,

inciso d) de las BASES.

Quinto.- Notifiquese la presente RESOLUCION a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que rigen al
presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la LEY.

Sexto. - En cumplimiento al numeral 18 de las BASES de la CONVOCATORIA, y al articulo 62 numeral & de la LEY, articule 19,
fraccion | de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que los PROVEEDORES tendra que
comparecer ante la Oficina de la Direccion de lo Juridico Consultivo o la del Enlace Juridico de Administracion e Innovacion del
Municipio de Guadalajara para la firma del CONTRATO CERRADO de cantidades y precio fijo, dentro de los 2 Veinte dias
habiles posteriores a la entrega de la garantia por parte del licitante adjudicado en un horarig_d

horas.
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Asi mismo, sera requisito indispensable que los proveedores AMOR JOSE SILVA ESCALERA, MARIO ENRIQUE
HERNANDEZ GARCIA, y CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION S.A. DE C.V., acrediten su registro, vigencia y
actualizacion ante el AREA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES, en términos de los articulos 17 de la LEY.

Séptimo. - Apercibase a los proveedores AMOR JOSE SILVA ESCALERA, MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA, y
CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION S.A. DE C.V., que en caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a
su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de la CONVOCATORIA, asi como las
previstas por la LEY.

Octavo -. Notifiquese a las empresas AMOR JOSE SILVA ESCALERA, MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA, y
CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION S.A. DE C.V., que NO deberan entregar garantia, lo anterior de conformidad a lo
establecido en el numeral 21. GARANTIAS parrafo primero de las BASES.

Noveno.- El contrato a celebrarse con los PROVEEDORES tendra una vigencia a partir del dia siquiente habil de la emision,
notificacion y publicacion del FALLO y hasta el 31 de diciembre de 2025, conforme a los plazos establecidos en las presentes
BASES, sus anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al Articulo 76 de la LEY, sin perjuicio del tiempo de
entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el Acta de Junta de Aclaraciones de la LICITACION o en la propuesta
presentada por los PROVEEDORES.

Décimo-. Las empresas MARIO ENRIQUE HERNANDEZ GARCIA y CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION S.A. DE
C.V., manifiestan que NO es su voluntad realizar la aportacion cinco al millar, para ser aportado al FONDO con el propoésito de
promover y procurar la reactivacion economica en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la LEY.

Décimo Primero-. La empresa AMOR JOSE SILVA ESCALERA, manifiestan que Sl es su voluntad realizar la aportacion cinco
al millar, para ser aportado al FONDO con el propdsito de promover y procurar la reactivacion economica en el Estado, lo
anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la LEY

De acuerdo con lo anterior,  publiquese la  presente RESOLUCION en el  Portal de
https.//transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025, protegiendo en todo momento la informacién pulblica, confidencial y/o
reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los servidores
publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

La Evaluacion Legal-Administrativa, fue realizada por los servidores publicos:

/

NOMBRE |
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MTRA. MARTHA VELAZQUEZ ORTEGA

DIRECTORA DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA

LIC. TANIA KAREN MURILLO AGUIRRE

SERVIDORA PUBLICA DESIGNADA POR LA TITULAR DE LA UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS

e Los Dictamenes de Evaluacion Técnica

, fueron emitidos por:

NOMBRE

CARGO

RODRIGO GONZALEZ HiJAR

DIRECTOR DE MERCADOS

VICTOR MANUEL NUNEZ FRANCO

DIRECTOR DE ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA COMISARIA GENERAL DE
SEGURIDAL CIUDADANA

MARIA GUADALUPE CARDENAS JIMENEZ

ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA COORDINACION GENERAL DE DESARRCLLO
ECONOMICO

Con lo anterior se da por terminada la presente Acta el mismo dia que dio inicio, siendo las 16:15 horas, firmando de conformidad

los que en ella intervinieron para dejar constancia.

Cumplase. Asi lo dictaminé la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, con la presencia del representante del AREA
REQUIRENTE, de la CONTRALORIA CIUDADANA y el Representante asignado por parte del COMITE, con fundamento en el
articulo 72 numeral 1 fraccion V, inciso ¢) de la LEY. Quienes firman al calce y al margen de esta RESOLUCION con base en el
Dictamen de Evaluacion Técnica, Evaluacion Legal-Administrativa y Economica, efectuados por el AREA REQUIRENTE y la

UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que

haya lugar. CONSTE.

NO. NOMBRE PUESTO FIRMA ANTEFIRMA
7
MTRA. MARTHA VELAZQUEZ DIRECTORA DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO
ORTEGA DE GUADALAJARA
|
2 RODRIGO GONZALEZ HIJAR DIRECTOR DE MERCADOS -
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; o DIRECTOR DE ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA :
3 V'CTOR;“;‘ANN%ECI; NUNEZ COMISARIA GENERAL DE SEGURIDAD Cﬁfg
CIUDADANA

; ; ENLACE ADMINISTRATIVO DE
MARIA GUADALUPE CARDENAS :
JIMENEZ LA COORDINACION GENERAL DE (

DESARROLLO ECONOMICO

AGUIRRE COMPRAS

REPRESENTANTE DEL COMITE, DESIGNADO EN ) {

<—_——_‘\‘ e =
5 LIC. SERGIO VAZQUEZ MORA REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA e, Mé/’/
CIUDADANA ( o
SERVIDORA PUBLICA DESIGNADA POR LA
5 SETIAIARE NNERELD TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE g‘/ /
LA PRIVERA SESION ORDINARIA CELEBRADA / /
: EL DIA 10 DE ENERO DE 2025, DEL COMITE DE
¥ ING. OWAR PALAFOX SaRNE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE |
SERVICIOS DE GUADALAJARA 4 /

/

22 de la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer Ja existencia y caracteristicas principales del tratamiento al que sera
somelido ios dalos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados unica y exclusivamente para conocer |a identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisicion

I
AVISO DE FHI\IAL,IDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DEL MUNICEPI®) DE GUADALAJARA de canformidad can lo ssmazdo en el articulo
respectivos y para contar con datos especificos de localizacion para la formalizacion de las adquisiciones que se realizan

Pudiendo consultar sl Aviso de Privacidad Integral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en la siguiente liga: hitps “tianspaiencia quadaiajara ol i

Fin de Acta.

sosprvacidad,

*
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